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Sammanfattning 

Utbildningsnämnden har enligt uppdrag från kommunfullmäktige 

under 2016 tagit fram en skolbiblioteksplan i syfte att verka för 

läsning och bildning i Stockholms skolor och förskolor. 

Förvaltningen överlämnar med detta tjänsteutlåtande ett förslag till 

skolbiblioteksplan för perioden 2017-2020.  

Bakgrund/Ärendet 

I budgeten 2016 gav kommunfullmäktige utbildningsnämnden i 

uppdrag att ta fram en skolbiblioteksplan under 2016 i syfte att 

verka för läsning och bildning i Stockholms skolor och förskolor. 
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Arbetet med skolbiblioteksplanen har utgått ifrån 

kommunfullmäktiges budget för 2016, sidan 243:  

 

Att stimulera elevernas intresse för läsning och litteratur är en 

prioriterad fråga och skolbiblioteken spelar en central roll för ökad 

läskunnighet. Förutom böcker är skolbiblioteken en resurs med 

tillgång till olika medier för att stödja lärandet och undervisningen. 

Alla Stockholms skolor ska ha tillgång till skolbibliotek. För att 

skolbiblioteken ska fylla sin fulla funktion ska de ha en 

grundläggande bemanning. Skolbibliotekariernas kunskap och 

engagemang ska tas tillvara och utgöra en naturlig del av skolans 

undervisning. För en sådan utveckling är det av stor vikt att 

eleverna möts av utbildade bibliotekarier i skolbiblioteken. 

 

Det bifogade förslaget till skolbibliotekplan tar också utgångspunkt 

i och bygger vidare på ”Här är världen större: Biblioteksplan för 

Stockholms bibliotek 2016 - 2020”. Skolbiblioteksplanen uppmanar 

vidare till fortsatt nära samverkan mellan utbildnings-, kultur- och 

stadsdelförvaltningarna i frågor som rör barn och elevers språk- och 

kunskapsutveckling. 

 

Förslaget till skolbiblioteksplan omfattar både förskola och skola 

och lyfter fram stadens bibliotek och dess personal som en 

nyckelfaktor för barns och ungas ökade läsförståelse samt för att 

utveckla deras medie- och informationskunnighet. Det är en 

strategisk handlingsplan som fastställer ansvars- och 

samverkansområden kopplade till läs- och språkutveckling, 

flerspråkighet och digital kompetens samt till frågor om 

skolbibliotekens tillgänglighet, utbud och bemanning. 

Uppföljningen av skolbiblioteksplanen ska ske i det ordinarie 

planerings- och uppföljningsarbetet. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för uppdrag kring lärande och 

elevhälsa i samverkan med grundskoleavdelningen, 

gymnasieavdelningen, förskoleavdelningen och avdelningen för 

utveckling och samordning samt med Stockholms stadsbibliotek 

inom kulturförvaltningen samt stadsdelsförvaltningarna. 

Förvaltningens förslag 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 

kommunfullmäktige. Beslutet justeras omedelbart. 
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